Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных на
безвозмездной основе "Форма отчета о количестве лицензионных договоров с
пользователями, заключенных организациями, управляющими имущественными
правами на коллективной основе"

Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 5 августа 2025 года № 429.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 августа 2025 года
№ 36594
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить форму, предназначенную для сбора административных данных на
безвозмездной основе "Форма отчета о количестве лицензионных договоров с
пользователями, заключенных организациями, управляющими имущественными
правами на коллективной основе" согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту стратегического планирования и организационно-аналитической
работы в установленном законодательством порядке обеспечить государственную
регистрацию настоящего приказа и размещение настоящего приказа на официальном
интернет-ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя
Аппарата Министерства юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      и.о. Министра юстиции
Республики Казахстан Б. Жакселекова

      "СОГЛАСОВАНО"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Приложение к приказу
и.о. Министра юстиции
Республики Казахстан

от 5 августа 2025 года № 429

Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется в Комитет по правам интеллектуальной собственности
Министерства юстиции Республики Казахстан.

      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной
основе размещена на интернет-ресурсе: единая платформа интернет-ресурсов
госорганов www.gov.kz/memleket/entities/adilet
      Наименование административной формы: Сведения о количестве лицензионных
договоров с пользователями, заключенных организациями, управляющими
имущественными правами на коллективной основе.
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на
безвозмездной основе: форма ИС-1.
      (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы)
      Периодичность: ежегодно.
      Отчетный период: 20__ год.
      Круг лиц, предоставляющих форму, предназначенную для сбора административных
данных на безвозмездной основе: организации, управляющие имущественными
правами на коллективной основе.
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, до 20 января
года, следующего за отчетным периодом.

ИИН/БИН

      (не заполняется в случае представления данных физическими лицами, а также в
агрегированном виде)
      Метод сбора (на бумажном носителе, в электронном виде, посредством
компьютеризированной системы телефонного опроса, при личном опросе
интервьюером с использованием бумажного носителя, при личном опросе
интервьюером с использованием персонального вычислительного устройства):
одновременно на бумажном носителе и в электронном виде посредством
информационной системы электронного документооборота.

Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о количестве лицензионных договоров с пользователями, заключенных
организациями, управляющими имущественными правами на коллективной основе"

№ строки Наименование показателя Количество /единиц

1 2 3

1.

Общее количество лицензионных
договоров с пользователями,
заключенных организацией
управляющими имущественными
правами на коллективной основе

2.

Количество лицензионных
договоров с пользователями,
заключенных организациями,
управляющими имущественными

правами на коллективной основе,
в отчетный период

3.

Количество лицензионных
договоров с пользователями,
расторгнутых организациями,
управляющими имущественными
правами на коллективной основе,
в отчетный период

      Наименование ________________________________________________
Адрес________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________
Адрес электронной почты ______________________________________
Исполнитель _________________________________________________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_____________________________________________________________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства).
      Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора
административных данных на безвозмездной основе "Сведения о количестве
лицензионных договоров с пользователями, заключенных организациями,
управляющими имущественными правами на коллективной основе" приведено в
приложении к настоящей форме.

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе
"Сведения о количестве

лицензионных договоров
с пользователями, заключенных
организациями, управляющими

имущественными правами
на коллективной основе"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
на безвозмездной основе "Сведения о количестве лицензионных договоров с
пользователями, заключенных организациями, управляющими имущественными правами
на коллективной основе"
(Форма ИС-1, годовая)

      1. Настоящее пояснение определяет требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о количестве лицензионных договоров с пользователями, заключенных

организациями, управляющими имущественными правами на коллективной основе" (
далее – Форма).
      2. Основной задачей ведения данной Формы является определение количества
лицензионных договоров с пользователями, заключенных организациями,
управляющими имущественными правами на коллективной основе.
      3. Форма заполняется сотрудником организации, управляющей имущественными
правами на коллективной основе.
      4. Форма заполняется следующим образом:
      в графе 3 строки 1 указывается общее количество лицензионных договоров с
пользователями, заключенных организацией управляющими правами на коллективной
основе;
      в графе 3 строки 2 указывается количество договоров с пользователями,
заключенных организацией управляющими правами на коллективной основе, в
отчетный период;
      в графе 3 строки 3 указывается количество договоров с пользователями,
расторгнутых организацией управляющими правами на коллективной основе, в
отчетный период.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан